
 

Area Finanziaria N. 25 del 31-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

25 

Data 

31-01-20 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO (EX ART. 50 

BIS DEL D.L. 50/1989) DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

- CONTABILE. ASSUNZIONE CANDIDATO UTILMEN TE COLLOCATO 

NELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. APPROVAZIONE SCHEMA DEL 

CONTRATTO DI LAVORO INDIVIDUALE 

 

 

N.  134 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trentuno del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 

229: 

• i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 

con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 

spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 

personale; 

• con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali 

ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad 

assumere; 

• le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 

anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 

facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito 

del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo 

professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, 

anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

Viste: 

- l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione 

Umbria ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato 

per il Comune di Cascia delle seguenti unità di personale: 

- n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità 

da utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 

- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 

- n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 

- l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 



 

Area Finanziaria N. 25 del 31-01-2020 Pag. 2 

31.05.2017 con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 

ulteriori unità di personale di cui: 

 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 

 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 

 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria 

C; 

- n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 

 

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.  18   del 04.03.2019    con il quale è stato 

demandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e 

determinato fino al 31.12.2020  di due  istruttori amministrativo- contabili, categoria C 

posizione economica C1, ai sensi dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 229/2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla 

base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

 

Dato  atto  che l’assunzione di cui al punto precedente, come previsto dall’art. 50 bis comma 1 

del d.l. 189/2016, può essere effettuata in   deroga ai vincoli di contenimento della spesa di 

personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

 

Richiamati : 

 Il Regolamento sull´Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cascia  

adottato dalla Giunta comunale con la deliberazione nº 328/1998 e successive 

modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 194 del 31.12.2018 relativa alla 

rilevazione eccedenze anno 2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 195 del 31.12.2018 relativa 

all’approvazione del piano triennale delle azioni positive triennio 2019/2021 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2018 relativa 

all’aggiornamento del Fabbisogno Triennale del personale  2019/2021 e 

Programmazione annuale 2019; 

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 63 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso di selezione pubblica per  titoli 

e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di due Istruttori 

Amministrativo- Contabili categoria C – Posizione economica C1  e il  relativo 

schema di domanda di partecipazione; 

 n. 156 del 24.07.2019 con la quale, in relazione alla selezione di cui al punto 

precedente, è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

Richiamata  la deliberazione della giunta comunale n. 129 del 07.11.2019 con la quale sono 

stati approvati i gli atti e la graduatoria finale,  rimessi dalla Commissione Giudicatrice a 

conclusione delle operazioni di selezione; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 249 del 09.12.2019 con cui,  in esecuzione 

della citata d.g.c. n. 129/2019, si è stabilito di procedere all’assunzione del candidato primo 

classificato, così come risultante dalla graduatoria approvata e precisamente il sig. 

BERELLINI CESARE nato ad Assisi e residente in Bastia Umbria – Via Eugenio 

Curiel, 28; 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART1768,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART1,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document


 

Area Finanziaria N. 25 del 31-01-2020 Pag. 3 

Visto che il sig. Berellini Cesare, con nota trasmessa via pec ed acquisita al protocollo 

n. 13.807 del 31.12.2019, ha comunicato la non disponibilità all’assunzione presso 

questo Ente; 

Atteso che, conseguentemente, questo Ufficio ha provveduto a contattare il candidato 

terzo classificato sig.ra Aristei Libera, la quale ha ugualmente non ha dato la propria 

disponibilità all’assunzione, come da comunicazione trasmessa via pec ed acquisita al 

protocollo comunale n. 117 del 07.01.2020; 

Atteso che, pertanto, è stato  contattato il candidato quarto qualificato sig.ra Spuntarelli 

Cinzia, la quale ha manifestato la propria disponibilità all’assunzione; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato con la 

qualifica di Istruttore Amministrativo- Contabile-  cat. C, posizione economica  C1, , 

fino al 31.12.2020, della sig.ra Spuntarelli Cinzia, nata a Cascia ed ivi residente in loc. 

Casali di Ocosce, 21 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di provvedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, con la qualifica di 

Istruttore Amministrativo- Contabile    -  cat. C, posizione economica  C1, 

dalla data che sarà precisata sul contratto individuale di lavoro e fino al 

31.12.2020, del candidato quarto classificato così come  risultante dalla 

graduatoria di cui in premessa e precisamente:   

            Spuntarelli Cinzia, nata a Cascia ed ivi residente in loc. Casali di Ocosce, 

21 

 

2. Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei 

dipendenti Funzioni Locali con la sig.ra il sig.ra Spuntarelli Cinzia; 

 

3. Di approvare a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
4. Di dare  atto  che l’assunzione di cui al punto precedente, come previsto dall’art. 50 

bis comma 1 del d.l. 189/2016, può essere effettuata in   deroga ai vincoli di 

contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 

31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 

122, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

25 

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART1768,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART1,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART0,__m=document


 

Area Finanziaria N. 25 del 31-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-02-20 al 26-02-20 Registro Albo pretorio n. 250 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-02-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


